МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СОВЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  13 декабря  2019 г.                            № 18

Об увековечении памяти участника Великой

Отечественной войны 1941-1945 г.г.

В.Н.Отке

 Рассмотрев представленные материалы председателем общественной

организации ветеранов войны и труда, вооруженных сил и государственной

службы муниципального образования «Советское городское поселение» В.А.

Шохиным о ходатайстве на увековечивание памяти  В.Н.Отке,

возглавлявшего  с 1954-1974 г.г. больницу пос.  Советский в должности

главного врача; с 1974-1987 г.г. - в должности врача терапевта;  участника

Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.,  кавалера Ордена «Красной

Звезды», двух орденов  «Великой Отечественной Войны» II степени,

ветерана труда.

За выдающиеся заслуги перед жителями муниципального образования

«Советское городское поселение», за организацию и восстановление системы

здравоохранения в г.п.Советский, длительное служение людям на благо

сохранения здоровья населения,-

РЕШИЛ:

1. Увековечить память ВАСИЛИЯ НИКОЛАЕВИЧА ОТКЕ и установить

памятную доску с его именем в  здании поликлиники г.п. Советский.

2. Администрации муниципального образования «Советское городское

поселение» совместно с администрацией  Государственного бюджетного

учреждения  здравоохранения Ленинградской области «Выборгская

межрайонная больница»  заказать изготовление памятной доски.

3. Торжественное мероприятие по открытию памятной доски приурочить к

75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов.

4. Решение вступает в силу с момента его принятия.

5.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Выборг».

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                             А.Н. Некрасов